
Stránka 1 z 13 

 

Centrální zadavatel: 
CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 
 

Název výběrového řízení na uzavření rámcové dohody: 
„Dodávky injekčních jehel a stříkaček 2025-2026“ 

(dále jen „výběrové řízení“) 
 

zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky v souladu s ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

mimo režim tohoto zákona 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: CEJIZA, s.r.o. 

 
Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 28353242 

DIČ zadavatele: 
 
CZ28353242 

 
Statutární orgán: Mgr. Libuše Podolová 

Adresa pro doručování Jaselská 205/25, 602 00 Brno  

 
Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Švíková, info@cejiza.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html 

1.1 Centralizované zadávaní 

Zadavatel provádí výběrové řízení v postavení centrálního zadavatele analogicky podle 

ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona na účet pověřujících zadavatelů, jejichž seznam je 

obsažen v Seznamu pověrujícíh zadavatelů - Příloha č. 4 Výzvy k podány nabídky (dále jen 

„Výzva“). Centrální zadavatel uzavřel s pověřujícími zadavateli smlouvu o centralizovaném 

zadávání, ve které si smluvní strany upravily vzájemná práva a povinnosti. 

 

 

mailto:info@cejiza.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html


Stránka 2 z 13 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele a komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto výběrovým řízením na uzavření rámcové 

dohody je Mgr. Tereza Švíková, e-mail: info@cejiza.cz.  

Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to zejména prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“). 

2. Účel a předmět výběrového řízení  

2.1 Účel výběrového řízení  

Účelem výběrového řízení je zajištění pravidelných dílčích dodávek zdravotnického 

spotřebního materiálu, a to konkrétně jednorázových sterilních injekčních jehel  

a jednorázových sterilních injekčních stříkaček, které jsou potřebné pro řádný výkon činnosti 

pověřujících zadavatelů. 

2.2 Rozdělení výběrového řízení na části 

Výběrové řízení je rozděleno do dvou samostatných částí, přičemž výsledkem bude uzavření 

2 (dvou) samostatných rámcových dohod v částech: 

Část 1:  Injekční jehly 

Část 2:  Injekční stříkačky 

 
2.3 Každá část výběrového řízení je zcela samostatným postupem zadavatele ve výběrovém 

řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, nebo na obě části výběrového řízení. 

2.4 Pokud Výzva nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení Výzvy pro každou část výběrového 

řízení. 

2.5 Pokud Výzva nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované dokumenty či 

doklady pro každou část výběrového řízení, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

2.6 Část 1 – Injekční jehly (dále jen „Část 1“) 

2.7.1. Předmětem výběrového řízení Části 1 je uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže 

mezi jednotlivými pověřujícími zadavateli a jedním dodavatelem, na základě které 

budou zadávány jednotlivé veřejné zakázky na dodávky (na základě objednávek). 

2.7.2. Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody uzavřené 

v rámci Části 1 výběrového řízení budou průběžné dodávky jednorázových sterilních 

injekčních jehel (dále také „jehly“) pro jednotlivé pověřující zadavatele, a to podle 

potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů. 

2.7.3. Jehla je dutá, velmi ostrá, sterilní, průchodná a hladká jednorázová zdravotnická 

pomůcka, která je běžně používána s injekční stříkačkou pro vstříknutí látky do těla, 

nebo k odběru kapalných vzorků z těla. Jehla se skládá z plastového konusu a kovového 

těla, jehož hrot je zabroušený. Těla jehel mají různou délku a průsvit, který se udává  

mailto:info@cejiza.cz


Stránka 3 z 13 

v jednotkách Gaug. Hroty jehel mají různě dlouhá zabroušení, od kterých se odvíjí jejich 

ostrost. Platí, že čím delší zabroušení, tím je jehla ostřejší.  

2.7.4. Technická specifikace předmětu plnění – jehly: 

a) sterilní, 

b) pro standardní použití, 

c) vyrobené z nerezavějící oceli, 

d) tenkostěnné, 

e) odolné proti deformaci a zlomení - hrot jehly dostatečně ostrý, kvalitní ostří 

a umožňuje hladký precizní vpich a minimální bolestivost při vpichu, 

f) povrh jehly hladký, bez ostrých výstupků, 

g) hlavička jehly z transpatentně zbarveného materiálu (kontrola přítomnosti krve 

v hlavičce jehly), 

h) barevné označení jehel dle evropského standardu (ČSN EN ISO 6009), 

i) požadavek na dobrou zdravotní technickou snášenlivost (spolupráce jehly  

a stříkačky), tj. dostatečně pevné spojení po nasazení, jednoduché rozpojení po 

použití, nesmí docházet k protékání kapaliny a k poklesu tlaku, 

j) jendnotlivě balené – obal tvoří z jedné strany průsvitná folie, který umožňuje vizuální 

identifikaci obsahu, s peel efektem (bezprašné otevírání obalu), 

k) tolerance odchylek délky jehly podle ČSN EN ISO 7864 (856220), 

l) požadované druhy jehel – dle specifikace v příloze 3a, 

m) jehly musí splňovat veškeré požadavky normy ČSN EN ISO 7864 (856220). 

2.7.5. Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody uzavřené 

v rámci Části 1 výběrového řízení je vymezen včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky v přílohách Výzvy a to zejména 

v předloze rámcové dohody pro Část 1 (Příloha č. 2a Výzvy), ve Specifikaci předmětu 

plnění pro Část 1 (Příloha č. 3a Výzvy) a v Kalkulaci nabídkové ceny Příloha č. 3c Výzvy) 

2.7 Část 2 – Dodávky stříkaček (dále jen „Část 2“) 

2.8.1. Předmětem výběrového řízení Části 2 je uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže 

mezi jednotlivými pověřujícími zadavateli a jedním dodavatelem, na základě které 

budou zadávány jednotlivé veřejné zakázky na dodávky (na základě objednávek). 

2.8.2. Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody uzavřené 

v rámci Části 2 výběrového řízení budou průběžné dodávky jednorázových sterilních 

injekčních stříkaček (dále také „stříkačky“) pro jednotlivé pověřující zadavatele, a to 

podle potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů. 

2.8.3. Stříkačka je jednoduchá, umělohmotná zdravotnická pomůcka na jedno použití, jejímž 

účelem je nasání určité tekutiny (injekčních roztoků, léčiv, tělních tekutin nebo výživy) 



Stránka 4 z 13 

do její komory. Skládá se z kalibrovaného válce, pohyblivého pístu a konusu. Musí být 

zachována sterilita konusu, poněvadž na toto místo se připojuje konus injekční jehly. 

2.8.4. Technická specifikace předmětu plnění – stříkačky: 

a) s konusem Luer, bez obsahu PVC, bez závitu podle ČSN EN ISO 80369-7 (852112), 

b) na jedno použití, 

c) sterilní, 

d) apyrogenní, 

e) transparentní válec – odečítací hrana pístu musí být dobře viditelná a musí být 

zřetelně vidět i malé bublinky vzduchu, 

f) na válci musí být dobře viditelná objemová stupnice a zřetelně označen nominální 

objem, stupnice musí být nesmývatelná, 

g) píst se musí ve válci pohybovat plynule, nesmí klást odpor, 

h) píst stříkačky musí být dostatečně těsnící, barevné provedení samotného pístu 

výhodou, 

i) nesmí dojít k snadnému vytažení pístu z válce, 

j) stříkačka musí mít dvě bezpečnostní zarážky pístu, 

k) dobrá zdravotní technická snášenlivost, 

l) jednotlivě balené – obal tvoří z jedné strany průsvitná folie, která umožňuje 

vizuální identifikaci obsahu, s peel efektem (bezprašné otevírání obalu), 

m) požadované objemy injekčních stříkaček – dle specifikace v příloze 3b, 

n) stříkačky musí splňovat veškeré požadavky normy ČSN EN ISO 7886-1 (856173). 

2.8.5. Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody uzavřené 

v rámci Části 2 výběrového řízení je vymezen včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky v přílohách Výzvy, a to zejména 

v předloze rámcové dohody pro Část 2 (Příloha č. 2b Výzvy), ve Specifikaci předmětu 

plnění pro Část 2 (Příloha č. 3b Výzvy) a v Kalkulaci nabídkové ceny pro Část 2 Příloha č. 

3d). 

2.8 Předmět plnění pro Část 1 a Část 2 musí splňovat tyto požadavky 

2.9.1. Předmět plnění veřejných zakázek zadaných na základě rámcové dohody musí splňovat 

z pohledu kvality všechny příslušné normy a musí být v souladu s platnou legislativou 

pro tuto oblast zejména: 

a) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 

2017 o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) 

č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS  

a 93/42 EHS 

https://www.wikiskripta.eu/w/Sterilizace_(hygiena)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0745


Stránka 5 z 13 

b) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 

o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES 

a rozhodnutí Komise 2010/227/EU 

c) Zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN vztahujícími se 

k předmětu rámcové dohody (Dodavatel je oprávněn nabídnout rovnocenné řešení). 

2.9.2. Předmětem dodávek může být pouze spotřební materiál, u něhož ke dni splnění dodávky 

uplynula nejvýše 1/3 exspirační doby. Dodávaný zdravotnický materiál musí mít viditelně 

označenou dobu použití – datum expirace na jednotlivých kusech. 

2.9.3. Účastník je povinen ve své nabídce doložit certifikát o volném prodeji vztahující se 

k předmětu plnění vydaný dle § 10 zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.9 Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody (CPV) 

Část 1 – Injekční jely 

 CPV 33140000-3| Zdravotnický spotřební materiál 

 CPV 33141320-9| Zdravotnické jehly 

Část 2 – Injekční stříkačky 

 CPV 33140000-3| Zdravotnický spotřební materiál 

 CPV 33141310-6| Injekční stříkačky 

2.10 Předpokládaná hodnota rámcových dohod 

2.11.1. Předpokládaná hodnota rámcových dohod za všechny části výběrového řízení v součtu, 

stanovená analogicky podle ust. § 16 a násl. zákona, činí 815 000 Kč bez DPH (hodnota 

za 1 rok), přičemž: 

- Předpokládaná hodnota rámcové dohody pro Část 1 analogicky k ust. § 18 zákona 

činí 85 000 Kč bez DPH; 

- Předpokládaná hodnota rámcové dohody pro Část 2 analogicky k ust. § 18 zákona 

činí 730 000 Kč bez DPH. 

2.11.2. Zadavatel stanovil maximální hodnotu plnění z rámcové dohody pro Část 1 

na 170 000 Kč bez DPH. Jakmile hodnota plnění z jednotlivých objednávek přesáhne  

85 % maximální hodnoty plnění tj. 144 500 Kč bez DPH, informuje o této skutečnosti 

dodavatel zadavatele. 

2.11.3. Zadavatel stanovil maximální hodnotu plnění z rámcové dohody pro Část 2 na  

1 460 000 Kč bez DPH. Jakmile hodnota plnění z jednotlivých objednávek přesáhne  

85 % maximální hodnoty plnění tj. 1 241 000 Kč bez DPH, informuje o této skutečnosti 

dodavatel zadavatele. 

https://www.niszp.cz/sites/default/files/dokumenty/89_2021%20zakon%20o%20ZP.pdf


Stránka 6 z 13 

2.11.4. Pokud hodnota plnění z jednotlivých objednávek dosáhne stanovené maximální 

hodnoty uvedené v článku 2.11.2. bude ukončena platnost rámcové dohody pro Část 1 

dle čl. 75 rámcové dohody (Příloha č. 2a Výzvy). 

2.11.5. Pokud hodnota plnění z jednotlivých objednávek dosáhne stanovené maximální 

hodnoty uvedené v článku 2.11.3. bude ukončena platnost rámcové dohody pro Část 2 

dle čl. 75 rámcové dohody (Příloha č. 2b Výzvy). 

2.11 Doba trvání rámcové dohody 

2.12.1. Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 1 roku ode dne účinnosti 

rámcové dohody. 

3. Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody 

Doba a místa plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody jsou stanoveny 

podrobněji v předlohách rámcových dohod (Příloha č. 2a/Příloha č. 2bVýzvy). 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci a další podmínky 

4.1 Kvalifikace 

4.1.1 Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek 

základní a profesní způsobilosti a kritérií technické kvalifikace v rozsahu podle formuláře 

nabídky (Příloha č. 1Příloha č. 1a/Příloha č. 1b Výzvy). 

4.1.2 Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel v nabídce alespoň předložením 

čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace zadavatel zpracuje 

podle předlohy ve formuláři nabídky (Příloha č. 1a/Příloha č. 1b Výzvy). 

4.1.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením 

rámcové dohody (Příloha č. 2a/Příloha č. 2b Výzvy) předložení kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. 

4.1.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění 

kvalifikace. 

4.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

zápisem do obchodního rejstříku nebo do obdobné evidence každý dodavatel samostatně. 

4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimku kritéria, 

podle kterého dodavatel prokazuje profesní způsobilost zápisem do obchodního rejstříku 

nebo obdobné evidence, požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen předložit: 



Stránka 7 z 13 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti zápisem do obchodního rejstříku 

nebo obdobné evidence podle odst. 4.1.1 Výzvy jinou osobou. 

b) doklady prokazující splnění chybějící část kvalifikace podle odst. 4.1.1 Výzvy jinou 

osobou, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle odst. 4.1.1 Výzvy jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen řádně vyplnit Kalkulaci nabídkové ceny (Příloha č. 3c/Příloha č. 3d). Dodavatel 

je povinen doplnit všechna modře podbarvená políčka ve sloupcích Cena za 1 měrnou jednotku (MJ) 

v Kč bez DPH, Sazba DPH v %, Název produktu (obchodní název), Počet ks v balení, Objednací číslo 

a Výrobce. Hodnota fialově podbarvených políček se vypočítá podle předem nadefinovaných vzorců. 

6. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

6.1 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

6.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 

bez DPH.  

6.3 Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou 

vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 

nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

7. Posouzeni splnění technické specifikace předmětu plnění 

7.1. Posouzení splnění požadavků technické specifikace předmětu plnění 

Posouzení splnění požadavků technické specifikace předmětu plnění bude provedeno 

na základě vyzkoušení vzorků, které uchazeč předloží zadavateli (požadavky na vzorky jsou 

uvedeny v Příloha č. 5a/Příloha č. 5b Výzvy). Posouzení vzorků proběhne na vybraných 

pracovištích pověřujících zadavatelů týmem expertních uživatelů, pověřeným k testování 

podle Příloha č. 5a/Příloha č. 5b Výzvy. Posouzení vzorků bude zaznamenáno v protokolu, 

v němž bude každému uchazeči přiděleno číslo, pod kterým budou vzorky posuzovány.  

7.2. Splnění požadavků bude zadavatel ověřovat na poskytnutých vzorcích tímto způsobem: 

7.2.1. Pro Část 1  

a) optická kontrola: 



Stránka 8 z 13 

i. optická kontrola jehly, zda je balena jednotlivě, zda je obal z jedné strany z průsvitné 

folie, která umožňuje vizuální identifikaci obsahu, s peel efektem; 

ii. zda je jehla vyrobena z nerezavějící oceli, zda je tenkostěnná; 

iii. barevného označení jehel dle evropského standardu; 

iv. zda je hlavička jehly z transpatentně zbarveného materiálu; 

b) praktická kontrola:  

v. snadnost vyjmutí jehly z obalu; 

vi. hladkost povrchu jehly, bez ostrých výstupků; 

vii. odolnost jehly proti deformaci a nalomení; 

viii. ostří hrotu jehly umožňující precizní vpis a minimální bolestivost při vpichu. 

7.2.2. Pro Část 2  

a) optická kontrola: 

i. optická kontrola injekční stříkačky, zda je balena jednotlivě, zda je obal z jedné strany 

z průsvitné folie, která umožňuje vizuální identifikaci obsahu, s peel efektem; 

ii. optická kontrola, zda je injekční stříkačka bez závitu; 

iii. optická kontrola transparentního válce, zda odečítací hrana pístu je dobře viditelná, zda 

jsou dobře viditelné i malé bublinky, zda je zřetelně označen nominální objem; 

b) praktická kontrola: 

iv. nesmývatelnost stupnice na injekční stříkačce; 

v. vynikající těsnost pístu; 

vi. dvě bezpečnostní zarážky pístu; 

vii. plynulý dojezd pístu bez odporu; 

viii. nemožnost snadného vytažení pístu z válce; 

ix. minimální zbytkový objem – maximálně na úrovni kónusu, plně funkční kompatibilita 

luer kónusu; 

x. snadná oddělitelsnot jednotlivých kusů injekční stříkačky; 

xi. snadnost vyjmutí injekční stříkačky z obalu; 

xii.  těsnost konusu na injekční jehlu, kdy nesmí docházet k protékání kapaliny a k poklesu 

tlaku. 



Stránka 9 z 13 

Pokud kontrolou vzorků bude zjištěno, že vzorek předložený dodavatelem nesplňuje zadavatelem 

stanovené požadavky, bude zadavatel postupovat podle ustanovení § 48 odst. 2 zákona. 

8. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek 

8.1 Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html. Dodavatel může 

podat pouze jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce, 

v rámci technické specifikace je možné použít běžné anglické termíny. 

8.2 Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 

doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.doc, *.pdf, *.xlsx či 

obdobném formátu (textové části nabídky, doklady). 

8.3 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že do elektronického nástroje je nutné se registrovat. 

Pro ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 

uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz 

uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele přístupná na: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf). V případě 

jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje a v případě 

jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel kontaktuje provozovatele 

elektronického nástroje na tel: +420 538 702 719 nebo na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi 

dodavatelů na portálu FEN.cz. 

8.4 Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 17. 12. 2024 v 10:00 hod. 

8.5 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) řádně vyplněný formulář nabídky (Příloha č. 1a/Příloha č. 1b Výzvy); 

b) řádně vyplněná Specifikace předmětu plnění (Příloha č. 3a, Příloha č. 3b/Příloha č. 3b 

a Kalkulace nabídkové ceny (Příloha č. 3c/Příloha č. 3d). Dodavatel je povinen doplnit 

všechna modře podbarvená políčka a uvést hodnotu nabízeného parametru [pokud 

je hodnota ANO/NE dodavatel uvede „ANO“ nebo „NE“ (v případě, že dodavatel 

uvede „NE“, jedná se o nesplnění technického požadavku na předmět plnění a 

zadavatel pak může takového účastníka vyloučit)], v ostatních případech je nezbytné 

uvést konkrétní hodnotu nabízeného parametru; 

c) doklad osvědčující způsobilost dodavatele do dodání předmětu veřejné zakázky – 

zdravotnického prostředku dle zákona č. 375/ 2022 Sb., o zdravotnickcýh prostředních 

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, resp. Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických 

prostředníchc, změně svěřnice 2001/83/EHS a 93/42/EHS (dále jen „MDR“), tj. výpis 

z Informacíního systému zdravotnicých prostředků, o registraci osoby zacházející se 

zdravotnickými prostředky a rozhodnutí SÚKL o notifikaci zdravtnických prostředků, 

které jsou předmětem veřejné zakázky, či jiný doklad, ze kterého bude zřejná 

registrace tohoto zdravotnického prostředku SÚKL; 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:podpora@ezak.cz
https://cdd.fen.cz/#/


Stránka 10 z 13 

d) kopii Prohlášení o shodě v souladu s Nařízením EU 2017/745 o zdravotnicých 

prostředcích (MDR), příp. v souladu s předchodnými ustanoveními (shoda výrobku 

s příslušnými předpisy EU); 

e) pokud účastník uplatňuje předchodná ustanovení dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2023/607, musí doložit kopii písemného potvrzení 

oznámeného subjektu, že výrobce splnil povinnost a podal žádost o certifikaci na 

předmětný výrobek (nebo výrobky dle seznamu) a že se na něj tedy uplatňují 

přechodná ustanovení dle nařízení EU 2023/607; 

f) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky. 

8.6 Vzorky nebudou součástí elektronicky podávané nabídky – jejich předložení je 

specifikováno v Předložení a testování vzorků (Příloha č. 5a/Příloha č. 5b Výzvy). 

9. Obchodní a platební podmínky 

9.1 Zadavatel stanoví pro každou část zvlášť obchodní a platební podmínky formou závazné 

předlohy rámcové dohody (Příloha č. 2a/Příloha č. 2b Výzvy), která je přílohou Výzvy a která 

je pro účastníka výběrového řízení závazná. Účastník není oprávněn činit jakékoliv změny či 

doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění ze strany účastníka. 

9.2 Předlohu rámcové dohody účastník není povinen v nabídce předložit. Dodavatel je však 

povinen předložit čestné prohlášení, že předlohu rámcové dohody akceptuje a že v případě, 

že bude vybrán k uzavření rámcové dohody na veřejnou zakázku, jí bude vázán. Čestné 

prohlášení o akceptaci předlohy rámcové dohody je součástí formuláře nabídky (Příloha č. 

1a/Příloha č. 1b Výzvy).  

9.3 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového řízení), 

zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně,  

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících  

z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních podmínkách veřejné zakázky  

a společní dodavatelé podpisem předlohy na uzavření rámcové dohody na plnění veřejné 

zakázky s tímto požadavkem vyjadřují souhlas. 

10. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter plnění zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

11. Další podmínky k uzavření rámcové dohody 

Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, nebo odstoupení vybraného dodavatele z účasti 

ve výběrovém řízení, může zadavatel vyzvat k uzavření rámcové dohody dalšího účastníka 

výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo 

z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 

vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník 



Stránka 11 z 13 

výběrového řízení vyzvaný  

k uzavření rámcové dohody se považuje za vybraného dodavatele. 

12. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si analogicky v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu dodavatele dodavatelem 

dalším v pořadí v případě, že bude ukončena rámcová dohoda odstoupením nebo výpovědí z důvodu 

porušení povinností dodavatelem. Po ukončení rámcové dohody zadavatel osloví dodavatele dalšího  

v pořadí a zašle mu k odsouhlasení návrh nové rámcové dohody, která odpovídá jeho nabídce.  

Bude-li další dodavatel souhlasit, uzavře s ním zadavatel novou rámcovou dohodu. Tento postup lze 

využít opakovaně. 

13. Zákon o střetu zájmů 

13.1 Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“). Každý účastník 

výběrového řízení je tak mimo jiné povinen ve formuláři nabídky Příloha č. 1a/Příloha č. 1b 

potvrdit, že není obchodní společností dle § 4b Zákona o střetu zájmů, která se nesmí účastnit 

veřejných zakázek. 

13.2 Potvrzení uvedené v předchozím odstavci se vztahuje i na případné poddodavatele, kterými 

je prokazována kvalifikace. 

14. Ostatní ustanovení 

14.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit 

podmínky výběrového řízení obsažené ve Výzvě, vč. jejich příloh.  

14.2 Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení podmínek výběrového 

řízení. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost musí být podána prostřednictvím 

elektronického nástroje https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html. 

14.3 Zadavatel odešle prostřednictvím elektronického nástroje vysvětlení podmínek výběrového 

řízení, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 

podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

14.4 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit výběrové řízení bez udání důvodů, 

b) uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění Výzvy, vč. jejich příloh a přesného znění 

žádosti, na profilu zadavatele, 

c) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje a doklady,  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html


Stránka 12 z 13 

d) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, 

které byly zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny,  

e) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 

14.5 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku, 

oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení a oznámení o zrušení výběrového řízení 

na profilu zadavatele. V takové případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

14.6 Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v tomto výběrovém řízení. 

14.7 Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení nabídek před hodnocením nabídek nebo až 

po hodnocení nabídek; v případě posuzování nabídek až po hodnocení nabídek zadavatel 

nemusí posuzovat nabídky všech dodavatelů; v případě dodavatele, jehož nabídka byla 

zadavatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, provede zadavatel posouzení 

nabídky vždy.  

14.8 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že:  

a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících  

z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů 

nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky,  

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 

možné,  

c) účastník se dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 

závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 

zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která 

vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 

srovnatelným sankcím. 

14.9 Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, pokud prokáže, že účastník nesplňuje 

podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině. 

14.10 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

14.11 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,  

a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

14.12 V souladu s § 31 zákona není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat  

v zadávacím řízení podle zákona. Zadavatel je však povinen při jejím zadávání dodržet zásady 

podle § 6 zákona. Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení zákona, 

užijí se ustanovení zákona pouze přiměřeně. 



Stránka 13 z 13 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Forumulář nabídky 

a. Formulář nabídky pro Část 1 

b. Formulář nabídky pro Část 2 

Příloha č. 2 Předloha rámcových dohod 

a. Předloha rámcové dohody pro Část 1  

b. Předloha rámcové dohody pro Část 2  

Příloha č. 3 Specifikace předmětu plnění a Kalkulace nabídkové ceny 

a. Specifikace předmětu plnění pro Část 1 

b. Specifikace předmětu plnění pro Část 2 

c. Kalkulace nabídkové ceny pro Část 1 

d. Kalkulace nabídkové ceny pro Část 2 

Příloha č. 4 Seznam pověřujících zadavatelů 

Příloha č. 5 Předložení a testování vzorků 

a. Předložení vzorků pro Část 1 

b. Předložení vzorků pro Část 2 

 

 

V Brně dne 3. 12. 2024 

…………………………………………………………………… 

 CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2024-12-03T15:32:51+0100
	Mgr. Libuše Podolová




